Et in laem edict. nec satis mirari possumus 17
circa sola Germania Celebratissimum
meteq. proed. lum profundissima, fortiora
divinitatis argumenta repudiare.

Nos veterum recentiorumq. aeffigia
sequentes Concedimus Dei existentiam
in iude demonstare argumentis, tum
moralibus, tum phisicis, tum metaphisicis

§ Ius
Propos. De argumento morali

Argumentum morale vocatur, quod fundatur
in actibus hominum moribus, persuasionibus,
infinibilis, ^{persuasionibus} quae non et doctrina et arte
non et subtili ratiocinio sed et natura pro-
fluit, argumentum istud vim et robur
habet maximum, ut et Cantu iudicio unice
est quod Deum efficit.

Apertio.

Universalis hominum Consensus
~~omni~~ Dei existentiam evincit.

¶ Deum esse, ^{omnium} etatum ^{populi} hominum
Consentunt, atque haec Consensio fallere
nequit; majorem historici sicut dignissimi
meritatem aperuerant; oens nulla est inquit
Cicero, neque tam imans, neque tam fera
quo etiam ignoret qualem Deum habere
decat, habendum tamen non sciat; peregrini
nautibus, ait plutarchus, multas Continuit
audire arbes, sine medicis, sine studiis

18
literarum, sine leuibus, et nusquam fuit urbs
aut oppidum quibus nullus sit Deus

Qui olim vixit omnium popularum
Consensus, nullo temporum lapsu vixere
desit, nec desinere potuit, imo in populis
maxime inuictus, ut Praesiliensibus et
Canadiciusibus & jacta viatores minime
suspectos etiam vixit.

Omnia vero hic in re sumi momenti
Consensus est natura veri, ergo fallere
nequit.

PA. Primo iuxta Ciceronis effatum
in omni re Consensus omnium certum
et naturae putanda est ... opinionum
concordia solet dies, naturae iudicia
confermat.

Secundo hic Consensus et nullis errorum fontibus
scaturire potest, ergo fallere nequit.

PA. fontes errorum sunt vel interni ut
imaginatio, sensus, Cupiditas; vel externi
ut educatio, et institutio politica, atque
et nullis horum potest ille Consensus eriri.
Primo omnem imaginandi animi transcendit
Numen inensum et simplex; Cuncta et
et nihil creans, solo volun tatis nutu
sustentans et regens, librum et immutabile

lenigissimum simul ac iustificatum, imo
Cum spiritus hoc Numen supremum imagi-
nando assequi nequit, proterve negat.
Deo. Sensus quoscunque fugit Cuncta videns
et in occulto terrenis Numen ⁱⁿvisibile
adversatur, superbia ambitioni voluptabilibus
frenum injicit, omnis inhonesti et in-
justi vincis et ultor Deus, eras et nullus
inlernis errorum fontibus unanimo
populorum De Deo Consensus scire potest.

Denique educatio variis inaequalibus varia
est et varie mutabilis; Contra Deum
sepe semper idem Confans et uniformis
Cernat omnium gentium Consensus; in
Institutionis politicae Quisquamque, passim
si magni fuerit momenti, origo, author
tempus, epochas progressus, et agenda
factis celebrantur; est De institutione
politica, quo omnium animis opinione,
De Deo ingenerat, ne vestigium quidem
delectum est unquam; eras unanimo popu-
lorum De Deo edispenhe Consensus nec
educationis, nec institutionis politicae
solus est; eras nec ab aeternis errorum
fontibus potest promanare, eras est in
natura fundatus, eras fallere nequit, eras
universalis hominum. S. S.